18. yüzyıl divan edebiyatı şair ve yazarlarından biri olarak bilinen Kânî, 1124 (1712)'te
Tokat'ta doğmuştur. Eğitimini memleketinde tamamlayarak genç yaşta şiir ve
nesirlerindeki nükteli söyleyişleriyle ün kazanmıştır. Mevlevî tarikatına girdikten sonra
uzun süre Tokat Mevlevîhâne’sine bağlı kalan Kânî, asıl ününü 1168 (1754-1755)'de
İstanbul'a gittikten sonra kazanmıştır. Şeyhinden izin alarak Kânî'yi İstanbul'a götüren
Hekimoğlu Ali Paşa onu Divân-ı Hümâyûn kalemine yerleştirmiştir. Kısa zamanda
hâcegân-ı divân-ı hümâyûn rütbesine ulaşan Kânî, Ali Paşa'nın iki ay sonra
sadrazamlıktan ayrılması üzerine Silistre valisinin divan kâtibi olmuş ve valiyle birlikte
Silistre'ye gitmiştir.

Saray kurallarına aldırış etmemesi, Paşa'nın bazı sırlarını açıklaması yüzünden idamına
karar verilen şair, Reîsü'l-küttâb Hayrî Efendi'nin yardımıyla idam cezasından
kurtulmuş ancak, Limni'ye sürgüne gönderilmiştir. Limni'de sıkıntı ve yokluk içinde
yaşamış, çektiği sıkıntıları mektuplarında da anlatmıştır (İslâm Ansiklopedisi : C.VI-
158-159). Kânî 1206 (1792)'da 80 yaşında ölmüştür (Akıncı, 1971:17). Mezarı Eyüp'te
Küçük Emir Efendi yakınındadır (Mehmed Süreyyâ, 1308: C.IV-74).
Kânî'nin manzum ve mensur eserleri bulunmaktadır. Türkçe şiirlerinin yanı sıra Arapça
ve Farsça şiirleri de vardır. Ancak şiirlerinin bir kısmı kaybolmuştur.